附件4-4:
呈贡区教育体育局依法行政及法律顾问

服务费项目支出绩效评价报告
呈贡区财政局：
根据《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财〔2019〕21号）精神，我局开展了“依法行政及法律顾问服务费”项目支出绩效自评工作。现将预算支出绩效自评情况报告如下：

一、基本情况

（一）项目概况。按照区政府法制办关于聘请法律顾问的要求，区教育体育局与建纬（昆明）律师事务所于2017年7月13日签订（2017）建纬昆顾字第100号《常年法律顾问合同》，律师事务所指派沈竞舟律师、孙海瑜律师、余易蓉律师、庄晓云律师组成律师团，为区教育体育局提供法律服务。在建纬（昆明）律师事务所律师团成员的共同努力下，完成了区教育体育局2017年7月至2018年7月年度的日常法律事务，形成了《2017——2018年度法律顾问工作总结》。2018年7月，区教育体育局继续与建纬（昆明）律师事务签订协议，聘请其指定的律师及其团队为区教育体育局提供法律顾问服务，聘期一年，即2018年7月13日起至2019年7月12日止，法律顾问费为3.5万元。

（二）项目绩效目标

1.项目绩效总目标。不断提高教育系统依法行政的能力，为区教育体育局提供法律咨询、完成日常法律事务。每年签订法律顾问合同后一次性支付该项目全部资金。
2.项目绩效阶段性目标。每年签订法律顾问合同后一次性支付该项目全部资金。
二、项目单位绩效报告情况

2017年7月至2018年7月，建纬（昆明）律师事务所完成了区教育体育局年度日常法律事务，有效工作时间超过100小时，修改合同、函件26余份，参与开会5余次、参与听证3次，解答咨询、沟通法律问题20余次，并参与应急事件解决。事务所为我局在日常法律事务中提供了及时、有效、专业的法律服务，及时解答我局所提出的疑问，主动提供涉及到的相关法律文件，以便我局及时掌握国家及地方的法律、政策规定，合法依规地维护权益。

在建纬（昆明）律师事务所大力帮助下，区教育体育局严格规范行政执法行为，严格落实依法行政。年内，健全完善相关制度办法。先后制定了《呈贡区教育局重大行政执法决定法制审核办法（试行）》《呈贡区教育局行政无裁量权基准制度及规范行政裁量权细化标准表（试行）》《呈贡区教育局行政执法全过程记录实施制度（试行）》制度办法，确保行政执法行为做到有法可依、违法必究。扎实开展法治宣传教育和依法治理工作，全系统依法治理工作稳步推进，依法治教、依法决策、依法行政水平明显提高，青少年法治意识明显增强。积极培养知法、懂法、会用法的人员队伍，不断提高人员的能力素质，确保区教育系统依法行政水平向更高层次、更高水平发展。

三、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的。进一步加强对财政预算资金使用的监督和管理，强化预算支出的责任与效率，提高财政资金使用效益。

（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法。坚持科学规范、公正公开、分级分类、绩效相关的绩效评价原则，参照项目支出绩效自评指标评分表制定该项目评价体系，结合实际采用成本效益分析法、比较法、因素分析法、最低成本法、公众评价法等方法进行绩效评价。

（三）绩效评价工作过程

1.前期准备。召开专题会，局计财科传达此次绩效评价工作的文件精神，并进行培训。

2.组织实施。局办公室牵头、局计财科配合，成本效益分析法、比较法、公众评价法等方法进行绩效评价。

3.分析评价。综合各种方法得出的评价意见，并进行系统分析，确定评价意见。

四、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况分析。依法行政及法律顾问服务费预算3.5万元，到位3.5万元，资金到位率100%。该项目资金目前已全部使用，项目资金实际使用率100%。项目资金管理使用严格按照《呈贡区教育局财务管理规定（试行）》执行，各项审批、付款程序规范、有序，确保了资金的使用效率和项目的顺利实施。

（二）项目实施情况分析

1.项目组织情况分析。项目立项充分考虑了工作实际，申报程序合规，手续完备，目标体系设置合理。

2.项目管理情况分析。项目资金管理使用严格按照《呈贡区教育局财务管理规定（试行）》执行，各项审批、付款程序规范、有序，确保了资金的使用效率和项目的顺利实施。
（三）项目绩效情况分析

1.项目经济性分析。该项目精细测算成本，严格控制成本，达到节约财政资金的目标。

2.项目的效率性分析。项目按计划组织实施，完成质量较好。

3.项目的效益性分析。项目达到预期目标，2017年7月至2018年7月，建纬（昆明）律师事务所完成了区教育体育局年度日常法律事务，有效工作时间超过100小时，修改合同、函件26余份，参与开会5余次、参与听证3次，解答咨询、沟通法律问题20余次，并参与应急事件解决，为我局在日常法律事务中提供了及时、有效、专业的法律服务，主动提供涉及到的相关法律文件，以便我局及时掌握国家及地方的法律、政策规定，合法依规维护权益。

五、综合评价情况及评价结论

按照项目绩效评价指标体系严格打分，此项目评分为100分，评价等级为优（后附相关评分表）。
六、绩效评价结果应用建议

该项目资金年初预算批复下达时，已按相关规定在网上进行了预算公开，接受社会监督。2019年度将继续预算该项经费。
七、主要经验及做法、存在的问题和建议

经查,不存在专项管理、资金分配、资金拨付、资金使用等方面的问题。

八、其他需说明的问题
无。

                                 昆明市呈贡区教育体育局
2019年3月13日

—4—

—3—